**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

CLXIV. Papst Innocenz befiehlt den Domstifte, den Hoyer Falken zum
Besitz einer Major-Präbende zuzulassen, an 17. Nov. 1359.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](#)

CLXIV. Papst Innocenz bestehlt dem Domfiste, den Hoyer Falke zum Besitz einer Major-Präbende zuzulassen, am 17. Nov. 1359.

Innocentius episcopus, seruus seruorum dei, Dilectis filiis Decano et Johanni de Santersleue Canonico ac Capitulo ecclesie sancti Nicolai Stendalensis. — Sane petitio pro parte uestra nobis exhibita continebat, quod olim hogerus falke, qui pro Canonico ecclesie uestre se gerit, uigore quarundam litterarum nostrarum, per quas beneficium ecclesiasticum cum cura uel sine curia ad collationem uel presentationem uestram filii decani et Capituli communiter pertinens in ea forma, secundum quam dudum pro pauperibus clericis beneficiandis scripsimus, expectabat, Canonicatum et majorem prebendam dicte ecclesie, in qua minores, mediae ac maiores prebende existunt, et de antiqua et approbata et hactenus pacifice obseruata consuetudine et a tempore, cuius contrarii memoria non existit est obtentum et pacifice obseruatum, quod de minoribus ad medias et de mediis prebendis predictis ad maiores prebendas prefatas per optionem et non aliter ascendi debeat, per obitum quondam Conradi de Othern, ipsius ecclesie Canonici, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, uacantes et ad collationem uestram, filii decani et Capitulum, spectantes et quam prebendam tu, fili Johannes, iuxta eandem consuetudinem optimeras et tenebas et possidebas, acceptauit et sibi de illis obtinuit prouideri et nonnullas processus fieri procurauit et fecit, a quibus pro parte uestra fuit ad sedem apostolicam appellatum, idemque hogerus in causa appellationis hujusmodi et negotii principalis Tres pro se et contra uos ob defectum procuratoris uestri diffinituas sententias in palacio cauilarum apostolico reportauit et super eorum executione nostras litteras impetravit, quarum auctoritate moniti fuitis, ut ipsum hogerum ad ipsos Canonicatum et prebendam reciparetis et admitteretis, et nonnullos alias contra uos super hiis processus fieri fecit, diuersas penas et sententias continentis, quodque uos timentes, ne pro eo quod de hujusmodi et aliis consuetudinibus dicte ecclesie obseruandis iuramentum prestitis, perjurium incurreretis et consuetudini derogaretur eidem, hogerum prefatum minime recepistis sed a processibus appellatis eisdem: Quare nobis humiliter supplicatis, ut prouidere uobis super hoc de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur uestris in hac parte supplicationibus inclinati, uobis auctoritate apostolica tenore presentium concedimus, quod hujusmodi juramento et consuetudine nequam obstantibus, dictum hogerum ad huiusmodi Canonicatum et prebendam recipere et alias ipsi processibus parere ualeatis quodque per hec nullus uestrum incurrat perjurium nec eidem consuetudini in aliquo derogetur. — Datum Auinion, XV. kal. Decembris, Pontificatus nostri anno Septimo.

CLXV. Das Domcapitel zu Halberstadt übernimmt die schiedsrichterliche Entscheidung zwischen dem Domfiste Stendal und dem Hoyer Falke, am 18. Nov. 1360.

Nos Lodewicus de honstein senior Totumque Capitulum Ecclesie halberstadensis — recognoscimus — Quod constitutus in nostri presentia differetus vir Johannes de Santersleue, Canonicus ecclesie sancti Nicolai in Stendal, procurator honorabilium virorum decani et Capituli Ecclesie sancti Nicolai predice, — proposuit coram nobis, Quod licet honorabiles viri Decanus et Capitulum predicti procuratores hogeri falken, ejusdem Canonici, vigore gracie sue et rescripti apostolici super appellationibus a sententiis et processibus interpositis ipsi directi, nomine suo in Canonicum et in fratrem receperissent locum in capitulo et stallum in choro ac prebendam majorem cum plenitudine iuris canonici